li

MUNICÍPIO: FARIAS BRITO

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO

INSTRUÇÃO NORMATIVA
N° 02/2013

ART. 5° - INCISO XIV

DECLARAÇÃO DA DIVIDA ATIVA
INSCRITA, COBRADA E PRESCRITA

NO EXERCÍCIO

EXERCÍCIO DE 2013

Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

DECLARAÇÃO SOBRE A DÍVIDA ATIVA

DECLARO para os devidos fins de direito, cumprindo ao que
determina a Instrução Normativa N° 02/13 do Tr ibunal de Contas dos
Municípios, que a dívida ativa deste Município, levantada em 31/12/2013
foi de R$ 511.236,18 (QUINHENTOS E O N Z E MIL, DUZENTOS E TRINTA E
SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), e teve o seguinte comportamento:

DÍVIDA ATIVA TRUBITÁRIA

1. (+) Saldo anterior R$ 461.646,19
2. (-)Arrecadação da dívida ativa neste exercício R$ 21.819,84
3. (+)Inscrição da dívida ativa neste exercício R$ 53.860,48
4. (-)Prescrição da dívida ativa R$ 0,00
5. (-)Cancelamento da dívida ativa R$ 0,00
6. Valor da dívida ativa em 31/12/2013 R$ 493.686,83

DÍVIDA ATIVA NÃO TRUBITÁRIA

1. (+) Saldo anterior R$ 17.726,15
2. (-)Arrecadação da dívida ativa neste exercício R$ 176,80
3. (+)Inscrição da dívida ativa neste exercício R$ 0,00
4. (-)Prescrição da dívida ativa R$ 0,00
5. (-) Cancelamento da dívida ativa R$ 0,00
6. Valor da dívida ativa em 31/12/2013 R$ 17.549,35

Farias Brtito - C E , enySTMe Dezembro de 2013.

íl
JOSÉ V A N D E V E L D E ̂  WÉITAS FRANCELINO

PREFEITO MUNICIPAL